Rio Grande do Sul , 29 de Maio de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3579

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
APOSTILA I CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 38/2020

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na
Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por
seu prefeito municipal, formaliza o presente apostilamento:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica nomeado para a função de fiscal do
contrato administrativo o servidor JORGE LUIS CALLEGARI
NOVELLO.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais
condições e cláusulas do contrato original, não modificadas por este
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das
mesmas.

Município de Ibiraiaras/RS, confeccionado em 26 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS
DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:E0DA3D20

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL N° 19/2023 DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

PARA CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO,
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no
uso de suas atribuições, fundamentadas na Lei Municipal n°
2.601/2022 a qual dispõe sobre a Política Municipal de Proteção aos
Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente, o Sistema Municipal de Atendimento
Socioeducativo e o Conselho Tutelar e, com fundamento no que prevê
o Estatuto da Criança e do Adolescente, torna público o que segue:
1. Divulga a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES, nos termos do Edital nº 17/2023, conforme segue:
CARGO: CONSELHEIRO TUTELAR

N° inscrição Candidato Situação
Requisitos não
atendidos

01 Kelli Almeida da Rocha Candaten Homologada -

02 Roseane Pomatti Cristianetti Homologada -

Ibiraiaras -RS, 26 de maio de 2023.

EDUARDA BOCCHI MEZZOMO
Presidente do COMDICA

Publicado por:
Cristina Zapparoli

Código Identificador:824ECEB7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATOS DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL

PMI 12-2023

EXTRATO DE CONTRATO 76-2023 ADILSON WATCHER
Contratante: Prefeitura de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI 12-2023
Contratada: ADILSON WATCHER
CNPJ: 09.113.975/0001-09
Item: 03  trecho 32  R$ 4,82 o Km
Item: 05  trecho 44  R$ 4,63 o Km

EXTRATO DE CONTRATO 77-2023 AIRTO SCAPINI & CIA
LTDA
Contratante: Prefeitura de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI 12-2023
Contratada: AIRTO SCAPINI & CIA LTDA
CNPJ: 18.805.032/0001-20
Item: 02  trecho 03  R$ 4,41 o Km

EXTRATO DE CONTRATO 78-2023 CALUMAS TUR
TRANSPORTES E TURISMO LTDA
Contratante: Prefeitura de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI 12-2023
Contratada CALUMAS TUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA
CNPJ: 08.517.608/0001-08
Item: 04  trecho 41  R$ 4,58 o Km

EXTRATO DE CONTRATO 79-2023 HOPPEN E FALCADE
LTDA
Contratante: Prefeitura de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI 12-2023
Contratada: HOPPEN E FALCADE LTDA
CNPJ: 17.557.478/0001-10
Item: 01  trecho 01  R$ 2,12 o Km

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:8A192341

ASSESSORIA JURÍDICA
SUMULA CONTRATO 080-23.

Processo nº 083/23  Dispensa nº 030-23
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Realização de extensão da Rede de Alta Tensão no
Loteamento Novo Horizonte, rua Rui Barbosa, bairro Floresta.
Valor total: R$ 15.795,84.
Prazo: 25/05 a 31/12/2023.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:7BCB80C8

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI 12-
2023, referente a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto  Item: 03  trecho 32  R$
4,82 o Km / Item 05  trecho 44  R$ 4,63 o Km - Empresa:
ADILSON WACHTER  CNPJ 09.113.975/0001-09 / Item: 02
trecho 03  R$ 4,41 o Km - Empresa: AIRTO SCAPINI & CIA
LTDA  CNPJ 18.805.032/0001-20 / Item: 04  trecho 41  R$ 4,58 o
Km - Empresa: CALUMAS TUR TRANSPORTES E TURISMO
LTDA  CNPJ 08.517.608/0001-08 / Item: 01  trecho 01  R$ 2,12 o
Km - Empresa: HOPPEN E FALCADE LTDA  CNPJ
17.557.478/0001-10, conforme adjudicação e parecer jurídico, em
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos do Decreto
Municipal 4.174/17, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 25 de maio de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito